
Protokół Nr 8/2011  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 10 lutego 2011 r. 
 

 
 Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Piotr Pośpiech. W posiedzeniu 
uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu, Sekretarz i Skarbnik Powiatu.  
 
Kolejno członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad: 

 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Sprawy finansowe: 
a/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie 
wydatków, 
3.Sprawy oświaty: 
a/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Mirosławowi 
Żurawiowi –Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2-Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Kluczborku do złożenia i podpisania wniosku na realizację Projektu 
Mobilności w ramach Programu LEONARDO DA VINCI w 2011 roku oraz podpisania 
umowy na realizację Projektu Mobilności w 2011r.  
b/sprawozdanie Dyrektora PODN w Kluczborku z realizacji zadań przez PODN w 2010r., 
c/prośba Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kluczborku dotycząca 
wyrażenia zgody na zatrudnienie na okres od 1.03.2011r.do 30.06.2011r. w ramach 
posiadanych środków własnych  Pani Elżbiety Osiadacz  na stanowisku pomocy nauczyciela 
w wymiarze ½ etatu ,   
d/prośba Dyrektora Zespołu Szkół Licealno-Technicznych w Kluczborku w sprawie 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie 30 m3 terenu szkoły pod koncentrator telefoniczny 
RSU-5 na okres 3 lat firmie NETIA S.A w Warszawie,  
4.Sprawy różne: 
a/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji ds.opiniowania wniosków                       
o przyznanie Nagrody Starosty Kluczborskiego - ,,Plaster Miodu”, 
b/Porozumienie pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a Powiatem Głogowskim w sprawie 
umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej w powiecie kluczborskim, 
c/Porozumienie Nr 1/2011 Powiatu Kluczborskiego z Powiatem Namysłowskim w sprawie 
ponoszenia wydatków na utrzymanie dziecka przebywającego w placówce opiekuńczo-
wychowawczej na terenie Powiatu Namysłowskiego, 
d/Aneks nr 3/2010 w sprawie ponoszenia wydatków n utrzymanie dzieci pochodzących                    
z Powiatu Strzeleckiego, a przebywających w placówce opiekuńczo-wychowawczej na 
terenie Powiatu Kluczborskiego,   
e/Aneks Nr 2 do Porozumienia Nr 7/2008 z dnia 22.10.2008r. w sprawie ustalenia warunków 
odpłatności za pobyt dziecka z Powiatu Kluczborskiego w rodzinie zastępczej w Powiecie 
Namysłowskim, 
f/informacja Starosty dot. przekazania w drodze darowizny na rzecz Powiatu Kluczborskiego 
prawa własności nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, położonych  
w obrębie miasta Kluczbork (11 działek)   
g/sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego nazwie ,,Rozwój                                  
i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu a zwłaszcza piłki nożnej wśród dziewcząt”,    
h/pismo dotyczące wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części dachu budynku 
położonego w Kluczborku przy Placu Niepodległości 5 dla Firmy IT Polpagre Spółka 
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Akcyjna z siedzibą w Warszawie –operatora bezprzewodowej telefonii stacjonarnej oraz 
dostawcy bezprzewodowego dostępu do internetu, 
i/wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie ustanowienia trwałego zarządu dla 
nieruchomości  
( 8 decyzji),  
5.Zatwierdzenie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku. 
a/projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków,   
6.Wolne wnioski. 
7.Zamknięcie posiedzenia.  
 
 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 
które odbyło się w dniu 31 stycznia 2011 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do 
protokołu Nr 7/2011 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  
 
 

Do punktu 2 porządku 
 
 
Starosta przedstawił sprawy dotyczące finansów: 
a/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie 
wydatków. 
Pan Starosta przedstawiając przedmiotowy projekt uchwały poinformował, że zmiany objęte 
niniejszą uchwałą wprowadza się w celu prawidłowego wydatkowania i rozliczenia środków 
budżetowych w roku 2011 na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie     
w Kluczborku i w związku z tym dokonuje się następujących przeniesień środków w budżecie 
po stronie wydatków między paragrafami: w dziale 852-Pomoc Społeczna, rozdział 85204-
Rodziny zastępcze z § 3110 kwotę 20.944,-zł przenosi się na: § 4170-kwota 17.788,-zł,                   
§ 4110-kwota 2.720,-zł, § 4120 kwota 436,-zł. 
Zarząd do projektu nie wniósł uwag podejmując jednogłośnie uchwałę Nr 8/18/2011 w w/w 
sprawie.  
  

Do punktu 3 porządku 
 

 
Kolejnym punktem posiedzenia były następujące sprawy oświaty: 
a/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Mirosławowi 
Żurawiowi –Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2-Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Kluczborku do złożenia i podpisania wniosku na realizację Projektu 
Mobilności w ramach Programu LEONARDO DA VINCI w 2011 roku oraz podpisania 
umowy na realizację Projektu Mobilności w 2011r. 
Pan Starosta przedstawił członkom Zarządu przygotowany projekt uchwały i wyjaśnił, że  
aby mógł być realizowany w/w Projekt zasadne jest udzielenia przez Zarząd Powiatu 
pełnomocnictwa Panu Mirosławowi Żurawiowi Dyrektorowi ZSP Nr 2–Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Kluczborku do złożenia i podpisania wniosku na realizację Projektu 
Mobilności w ramach Programu LEONARDO DA VINCI w 2011 roku oraz podpisania 
umowy na realizację Projektu Mobilności w 2011 r. 
Do podpisania przedmiotowego Pełnomocnictwa Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę. 
Członkowie Zarządu do projektu uchwały nie wnieśli uwag podejmując w głosowaniu 
jednogłośnie 4 głosami za uchwałę nr 8/19/2011.    
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b/sprawozdanie Dyrektora PODN w Kluczborku z realizacji zadań przez PODN w 2010r. 
Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się szczegółowo z przedłożonym przez Dyrektora 
Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku ,,Sprawozdaniem z zadań 
realizowanych przez Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku za 2010 
rok w ramach organizacji doskonalenia zawodowego i doradztwa metodycznego dla 
nauczycieli”. Do przedłożonego sprawozdania nie wniesiono uwag przyjmując je 
jednogłośnie. 
c/prośba Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kluczborku dotycząca 
wyrażenia zgody na zatrudnienie na okres od 1.03.2011r.do 30.06.2011r. w ramach 
posiadanych środków własnych  Pani Elżbiety Osiadacz  na stanowisku pomocy nauczyciela 
w wymiarze ½ etatu. 
Pan Starosta przedstawił członkom Zarządu pismo dotyczące wyrażenia zgody na 
zatrudnienie na okres od 1.03.2011r.do 30.06.2011r. w ramach posiadanych środków 
własnych  Pani Elżbiety Osiadacz, która do tej pory odbywała staż z PUP w Kluczborku  na 
stanowisku pomocy nauczyciela w wymiarze ½ etatu.  
Pani Dyrektor w swoim piśmie prośbę swoją uzasadnia tym, że zatrudnienie pomocy 
nauczyciela w kl.I-II gimnazjum dla dzieci z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym i znacznym jest niezbędne ze względu na stopień upośledzenia uczniów oraz 
fakt, że w jednej z klas uczy się dziewczynka, która porusza się na wózku inwalidzkim i 
wymaga stałej pomocy osoby dorosłej.   
Zarząd Powiatu w związku z powyższym wyraził zgodę na zatrudnienie w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kuczborku na okres od 01.03.2011r. do 30.06.2011r. w 
ramach posiadanych środków własnych jednostki osoby na stanowisku pomocy nauczyciela 
w wymiarze 1/2  etatu.  
d/prośba Dyrektora Zespołu Szkół Licealno-Technicznych w Kluczborku w sprawie 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie 30 m3 terenu szkoły pod koncentrator telefoniczny 
RSU-5 na okres 3 lat firmie NETIA S.A w Warszawie. 
Zarząd Powiatu zobowiązał Kierownika Biura Funduszy Pomocwych, Mienia Powiatu                    
i Promocji Powiatu  do przygotowania opinii w sprawie wydzierżawienia 30 m2 terenu szkoły 
pod koncentrator telefoniczny RSU-5 na okres 3 lat firmie Netia S.A w Warszawie                          
i przedłożenie jej na kolejne posiedzenie Zarządu. 
 

Do punktu 4 porządku 
 

 
Następnym punktem obrad były pozostałe sprawy, skierowane do Zarządu:   
a/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji ds.opiniowania wniosków                       
o przyznanie Nagrody Starosty Kluczborskiego - ,,Plaster Miodu”. 
Pan Starosta przedstawiając przygotowany projekt uchwały wyjaśnił, że „Plaster Miodu” – 
Nagroda Starosty Kluczborskiego jest wyróżnieniem przyznawanym za szczególne 
osiągnięcia na rzecz rozwoju i promocji powiatu. 
Nagrodę przyznaje Starosta Kluczborski w oparciu o propozycje i opinie powoływanej 
komisji ds. opiniowania wniosków o przyznanie Nagrody Starosty Kluczborskiego - „Plaster 
Miodu”, zgodnie z § 5. Regulaminu przyznawania Nagrody Starosty Kluczborskiego - 
„Plaster Miodu”, stanowiącego załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/147/2008 Rady Powiatu 
w Kluczborku z dnia 29 sierpnia 2008 r. Komisja jest siedmioosobowa i zostaje powołana 
przez Zarząd Powiatu w Kluczborku na okres trwania kadencji Rady Powiatu w Kluczborku. 
Członkowie Zarządu do przedłożonego projektu nie wnieśli uwag w związku z czym 
przystąpili do głosowania podejmując jednogłośnie 4 głosami za, przy braku głosów przeciw   
i wstrzymujących się uchwałę nr 8/20/2011 w przedmiotowej sprawie.      
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b/Porozumienie pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a Powiatem Głogowskim w sprawie 
umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej w powiecie kluczborskim, 
Zarząd Powiatu Zarząd Powiatu wyraził zgodę na umieszczenie dziecka z  powiatu 
głogowskiego w rodzinie zastępczej w powiecie kluczborskim. Ponadto Zarząd udzielił 
upoważnienia Staroście i Wicestaroście do podpisania przedmiotowego Porozumienia 
c/Porozumienie Nr 1/2011 Powiatu Kluczborskiego z Powiatem Namysłowskim w sprawie 
ponoszenia wydatków na utrzymanie dziecka przebywającego w placówce opiekuńczo-
wychowawczej na terenie Powiatu Namysłowskiego, 
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na umieszczenie dziecka pochodzącego z Powiatu 
Kluczborskiego w placówce opiekuńczo-wychowawczej w Powiecie Namysłowskim. 
Ponadto Zarząd udzielił upoważnienia Staroście i Wicestaroście do podpisania 
przedmiotowego Porozumienia . 
d/Aneks nr 3/2010 w sprawie ponoszenia wydatków na utrzymanie dzieci pochodzących                    
z Powiatu Strzeleckiego, a przebywających w placówce opiekuńczo-wychowawczej na 
terenie Powiatu Kluczborskiego,   
Zarząd Powiatu postanowił o podpisaniu Aneksu Nr 3/2010 do Porozumienia Nr 7/2004               
z dnia 05.01.2005 r. w sprawie ponoszenia wydatków na utrzymanie dzieci pochodzących z 
Powiatu Strzeleckiego, a przebywających w placówce opiekuńczo-wychowawczej 
prowadzonej przez Powiat Kluczborski. Do podpisania przedmiotowego Aneksu Zarząd 
upoważnił Starostę i Wicestarostę.     
e/Aneks Nr 2 do Porozumienia Nr 7/2008 z dnia 22.10.2008r. w sprawie ustalenia warunków 
odpłatności za pobyt dziecka z Powiatu Kluczborskiego w rodzinie zastępczej w Powiecie 
Namysłowskim, 
Zarząd Powiatu postanowił o podpisaniu Aneksu Nr 2 do Porozumienia Nr 7/2008 z dnia 
22.10.2008 r. w sprawie ustalenia warunków odpłatności za pobyt dziecka w rodzinie 
zastępczej w Powiecie Namysłowskim. Do podpisania przedmiotowego Aneksu Zarząd 
upoważnił Starostę i Wicestarostę. 
f/informacja Starosty dot. przekazania w drodze darowizny na rzecz Powiatu Kluczborskiego 
prawa własności nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, położonych  
w obrębie miasta Kluczbork (11 działek) 
Pan Starosta poinformował, że Wojewoda Opolski odpowiadając na wniosek nr FP.MK.7011-
2/10 z dnia 14.10.2010r. w sprawie przekazania w drodze darowizny na rzecz Powiatu 
Kluczborskiego prawa własności nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, 
położonych w obrębie m.Kluczbork, oznaczonych w operacie ewidencji gruntów i budynków 
jako działki (11 działek) będących w użytkowaniu wieczystym Przedsiębiorstwa Komunikacji 
Samochodowej Spółka z o.o. w Kluczborku oraz osób fizycznych nie wyraził zgody 
dokonanie powyższej darowizny. Członkowie Zarządu zapoznali się z przedłożonym 
stanowiskiem. 
g/sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego o nazwie ,,Rozwój                                  
i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu a zwłaszcza piłki nożnej wśród dziewcząt”. 
Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie końcowe złożone przez Uczniowski Klub Sportowy             
w Bogdańczowicach z wykonania zadania publicznego o nazwie: ,,Rozwój i upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu, a zwłaszcza piłki nożnej wśród dziewcząt” nie wnosząc do niego 
uwag.  
h/pismo dotyczące wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części dachu budynku 
położonego w Kluczborku przy Placu Niepodległości 5 dla Firmy IT Polpagre Spółka 
Akcyjna z siedzibą w Warszawie–operatora bezprzewodowej telefonii stacjonarnej oraz 
dostawcy bezprzewodowego dostępu do Internetu. 
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Pan Starosta przedstawił członkom Zarządu wniosek z jakim wystąpiła Firma IT Polpagre 
Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie-operator bezprzewodowej telefonii stacjonarnej oraz 
dostawcy bezprzewodowego dostępu do Internetu. 
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z dwiema ofertami negatywnie rozpatrzył wniosek Firmy 
IT Polpagre Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie–operatora przenośnej bezprzewodowej 
telefonii stacjonarnej oraz dostawcy bezprzewodowego dostępu do Internetu dotyczący najmu 
dachu budynku położonego w Kluczborku przy Placu Niepodległości 5 z przeznaczeniem na 
urządzenia telekomunikacyjne i maszt antenowy o wysokości 15 m. Jeśli chodzi natomiast            
o dzierżawę gruntu o powierzchni 225 m2 pod urządzenia telekomunikacyjne i wieżę                     
o wysokości 50 m w rejonie ulicy Sportowej w Kluczborku to Powiat Kluczborski nie posiada 
gruntów zlokalizowanych przy w/w ulicy w Kluczborku. 
 i/wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie ustanowienia trwałego zarządu dla 
nieruchomości ( 8 decyzji). 
Zarząd postanowił o ustanowieniu trwałego zarządu na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych                           
w Kluczborku dla nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki: 
-zajęte pod drogę powiatową nr DP 1311 O DK 11-Kujakowice-Byczyna-granica 
woj.łódzkiego (Gola),-dz.202/1, 
-zajęte pod drogę powiatową nr DP 1311 O DK 11-Kujakowice-Byczyna-granica 
woj.łódzkiego (Gola),-dz.201/1,dz.201/2., 
-zajęte pod drogę powiatową nr DP 1321 O-Kluczbork-Jakubowice, 
-zajęte pod drogę powiatową nr DP 1324 O-Smardy-Dębiniec,-dz.79/1, 
-zajęte pod drogę powiatową nr DP 1324 O-Smardy-Dębiniec,-dz.243, 
-zajęte pod drogę powiatową nr DP 1333 O-Tuły-DK 45, 
-zajęte pod drogę powiatową nr DP 1302 Byczyna-Kostów, 
-zajęte pod drogę powiatową nr DP 1311 O DK 11-Kujakowice-Byczyna-granica 
woj.łódzkiego (Gola),-dz.200/1. 

 
Do punktu 5 porządku 

 
 

Członkowie Zarządu przystąpili do zatwierdzenia materiałów na sesję: 
a/projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.   
Pan Starosta poinformował, że konieczne jest wprowadzenie przedmiotowego projektu 
uchwały pod obrady dzisiejszej sesji, gdyż wcześniejsza uchwała Nr III/27/2010 z dnia 23 
grudnia 2010 r. w w/w sprawie została podjęta przed uchwałą budżetową na rok 2011, dlatego 
należy ją uchylić.  
Członkowie Zarządu zatwierdzili projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków i postanowili o jego przedłożeniu pod obrady dzisiejszej sesji.  
 
 

Do punktu 6 porządku 
 
 

Członek Zarządu Maciej Tomaszczyk poinformował, że w miejscowości Jakubowice przy 
drodze powiatowej znajduje się budynek, który jest w bardzo w złym stanie (budynek jest 
własnością Skarbu Państwa).      
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Mieszkańcy już wielokrotnie zgłaszali interwencje do Państwowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego, aby budynek ten został zabezpieczony lub rozebrany, gdyż zagraża on 
bezpieczeństwu. 
Pan Starosta odnosząc się do tej kwestii uznał, aby Gmina Byczyna przygotowała pismo w tej 
sprawie i przedłożyła je.  

 
Do punktu 7 porządku 

 
 
W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 
i zamknął 8 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
       Zarząd Powiatu: 
 
 
     1.Piotr Pośpiech               ……………………………… 
 
 
     2.Mieczysław Czapliński ……………………………… 
 
 
     3.Artur Nowak                  ……………………………… 
 
 
     4.Maciej Tomaszczyk       ………………………………. 
 
 
      Protokołowała: 
 
   Joanna Strzelczyk 
           
 
 
          
 
 
 

 


